[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	28.12.2015
	№
	1459

	Об утверждении Порядка    уведомления муниципальным служащим администрации городского округа Троицк и органов администрации городского округа Троицк в городе Москве представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы и регистрация этих уведомлений

Руководствуясь Федеральным законом  от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Законом г. Москвы от 22.10.2008 №50 «О муниципальной службе в городе Москве», в целях принятия мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации и органах администрации городского округа Троицк

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальным служащим администрации городского округа Троицк в городе Москве и органов администрации городского округа Троицк в городе Москве представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы и по регистрации этих уведомлений (приложение).

2. Организационному отделу администрации городского округа Троицк в городе Москве (Суханова Н.П.), управлению образования администрации городского округа Троицк в городе Москве (Леденева О.А.), финансовому управлению администрации городского округа Троицк в городе Москве (Кирнос С.В.), управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Троицк в городе Москве (Василенко К.Ю.)ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под подпись.

3. Контроль  исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации С.Д. Зайцева.

Глава городского округа

В.Е. Дудочкин

Приложение

к постановлению администрации городского округа Троицк в городе Москве

от 28.12.2015  № 1459
Порядок уведомления муниципальным служащим

администрации городского округа Троицк в городе Москве и органов

администрации городского округа Троицк в городе Москве, представителя

нанимателя (работодателя)о выполнении иной оплачиваемой работы и
по регистрации этих уведомлений

1. Настоящий Порядок уведомления муниципальным служащим администрации городского округа Троицк в городе Москве и органов администрации городского округа Троицк в городе Москве представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы разработан с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе и устанавливает процедуру уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы.

2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда законным интересам граждан, организаций, общества, государства.

3. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечёт за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

4. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет представителю нанимателя (работодателя) уведомление в письменной форме, согласно приложению №1 к настоящему Порядку. Уведомление должно быть направлено в срок не менее 7 рабочих дней до начала выполнения иной оплачиваемой работы.

5. Представитель нанимателя (работодателя) регистрирует полученное уведомление в соответствии с установленном в администрации и органах администрации городского округа Троицк порядком делопроизводства. Регистрация уведомления осуществляется кадровой службой в день его получения в журнале регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе (приложение №2 к настоящему Порядку) и передается представителю нанимателя (работодателю) для принятия решения не позднее дня, следующего за днём регистрации.

6. Представитель нанимателя (работодателя) направляет данное уведомление в течение 7 рабочих дней, с момента его регистрации в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальный службы в администрации, органах администрации и органах местного самоуправления городского округа Троицк и урегулированию конфликта интересов (далее-Комиссия), сформированную администрацией городского округа Троицк.

7. Комиссия рассматривает уведомление и принимает одно из следующих решений:

1) установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту личных интересов;

2) установить факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

8. Решение Комиссии направляется представителю нанимателя (работодателя) и муниципальному служащему, направившему уведомление, в течение 3 рабочих дней с момента заседания.

9. Решение Комиссии об отсутствии признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов, является основанием для согласования уведомления представителем нанимателя (работодателем). В данном случае выполнение муниципальным служащим иной регулярной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время в соответствии с требованиями трудового законодательства о работе по совместительству. В случае изменения графика выполнения иной оплачиваемой работы, а так же иных обстоятельств, связанных с выполнением такой работы, муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с настоящим Порядком.

10. В случае установления Комиссией факта наличия конфликта интересов муниципальный служащий не вправе выполнять иную оплачиваемую работу. В данном случае представитель нанимателя (работодатель) в бланке уведомления обосновывает свое мнение о том, что иная оплачиваемая работа муниципального служащего может привести к конфликту интересов.

11. Уведомление и решение Комиссии хранятся в личном деле муниципального служащего.

Приложение №1

к Порядку уведомления муниципальным

служащим администрации городского
округа Троицк и органов администрации
городского округа Троицк в городе Москве

представителя нанимателя (работодателя) о
выполнении иной оплачиваемой работы и
регистрация этих уведомлений
ФОРМА

Представителю нанимателя (работодателя)

__________________________________________

__________________________________________

(ФИО, должность)

от лица, замещающего должность

муниципальной службы __________________________________________

__________________________________________

(ФИО, наименование должности)

Предварительное письменное уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

я, ________________________________________________________________________________

(ФИО)

замещающий должность муниципальной службы _____________________________________________________________________________________

(наименование должности)

намерен(а) с «_____»_____________20____г. по «_____»_____________20____г. заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу по _____________________________________________________________________________________

(трудовому договору, гражданско-правовому договору)

в ______________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

(полное наименование организации, учреждения, юридический адрес)

работа будет состоять в _____________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

(конкретная работа или трудовая функция)

Подтверждаю, что работа будет выполняться в свободное от основной работы время (по окончании рабочего дня, в выходные дни) и не повлечет за собой конфликта интересов.

Обязуюсь в случае возникновения конфликта интересов применять меры по его предотвращению или урегулированию.

Об ответственности, предусмотренной законодательством, в случае непринятия мер по предупреждению или урегулированию конфликта интересов, уведомлен(а).

«______» _________________20____г. _____________________  ________________________

  (дата)                                            (подпись)                            (расшифровка)

Ознакомлен:

________________________________________________    ___________________________

________________________________________________                 (дата, подпись)

(должность, Ф.И.О. руководителя структурного подразделения,

в котором муниципальный служащий проходит службу)

Регистрационный номер в журнале

регистрации уведомлений                   ______________

Дата регистрации уведомления              "_____" ____________ 20   г.
Обоснование (при установлении факта наличия конфликта интересов) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии

__________________________

______________

_____________________

(ФИО)

(дата)

(подпись)
Приложение №2

к Порядку уведомления муниципальным

служащим администрации городского
округа Троицк и органов администрации
городского округа Троицк в городе Москве

представителя нанимателя (работодателя)о выполнении иной оплачиваемой работы и регистрация этих уведомлений
Журнал регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе
	№
	ФИО муниципального служащего, представившего уведомление
	Должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Дата составления уведомления
	ФИО и подпись муниципального служащего, зарегистрировавшего уведомление
	№ и дата регистрации уведомления
	Примеча-

ние